

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱۲-۱۵

ماهیت کلام خدا (۱)

آیه حفظی برای ۶ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۸

۸ زیرا هرگاه اینها در شما یافت شود و بیفزاید، شما را نمی‌گذارد که در معرفت خداوند ما عیسی مسیح کاهل یا بی‌ثمر بوده باشید.

آیه حفظی برای ۱۳ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۱۵

۱۵ و برای این نیز کوشش می‌کنم تا شما در هر وقت بعد از رحلت من بتوانید این امور را یاد آورید.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۱: ۱۲-۱۵ را بخوانید:

۱۲ لهذا از پیوسته یاد دادن شما از این امور غفلت نخواهم ورزید، هرچند آنها را می‌دانید، و

در آن راستی که نزد شما است استوار هستید.

۱۳ لکن، این را درست می‌دانم، مادامی که در این خیمه هستم، شما را به یاد آوری

برانگیزانم؛

۱۴ چونکه می‌دانم که وقت بیرون کردن خیمه من نزدیک است، چنانکه خداوند ما عیسی

مسیح نیز مرا آگاهانید.

۱۵ و برای این نیز کوشش می‌کنم تا شما در هر وقت بعد از رحلت من بتوانید این امور را یاد

آورید.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: مطلب اصلی رساله دوم پطرس این است که چگونه از افتادن در دام تعلیمات کاذب و معلمین کاذب دوری کنیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح،

۱: ۳-۱۱.

تقسیم بندی دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت کتاب مقدس، ۱: ۱۲-

۲۱.

درس جدید: نمونه تعهد پطرس رسول به کلام خدا و تعلیم آن، آیات ۱۲-۱۵.

یک معلم خوب اهمیت تکرار مطالب را می داند. محققان کشف کرده اند که یک ساعت بعد از آنکه شنوندگان مطلبی را می شنوند، ۹۰ درصد آنرا فراموش می کنند. خدا هم بخوبی این موضوع را می داند و برای همین در عهد عتیق به قوم اسرائیل فرمان می دهد در تورات، تثیبه ۶: ۴-۹:

۴ ای اسرائیل بشنو، یهوه، خدای ما، یهوه واحد است.

۵ پس یهوه خدای خود را به تمامی جان و تمامی قوت خود محبت نما.

۶ و این سخنانی که من امروز تو را امر می فرمایم، بر دل تو باشد.

۷ و آنها را به پسرانت به دقت تعلیم نما، و حین نشستنت در خانه، و رفتنت به راه، و وقت

خوابیدن و برخاستنت از آنها گفتگو نما.

۸ و آنها را بردست خود برای علامت ببند، و در میان چشمانت عصابه (در جلوی چشمانت)

باشد.

۹ و آنها را بر باهوهای (سر در خانه) در خانهات و بر دروازه هایت بنویس.

در این فرمان شما می توانید اهمیت تکرار حقایق الهی و آموزش آنها را به روشهای مختلف ببینید. ولی علی رغم تمامی این تکرارها، قوم اسرائیل در بیاد آوردن حقایق کلام خدا کم حافظه بود. آنان آنچه را که می بایست بیاد آورند، فراموش می کردند، و آنچه را که می بایستی فراموش کنند بیاد می آوردند. این حالت در ایمانداران مسیحی هم هست. ما نیز آنچه را که باید بیاد داشته باشیم فراموش می

کنیم و آنچه را که باید فراموش کنیم ببیاد می آوریم. برای همین است که شما تکرار حقایق الهی را در کتاب مقدس بارها می بینید. بطور مثال، بعد از نگارش رساله ۲ پطرس که در مورد خطر معلمین و تعلیمات کاذب است، اندکی بعد، یهودا، رساله خود را با الهام روح القدس می نویسد که در مورد همان مطلب است ولی با نگرشی دیگر. و در یهودا آیه ۱۷، می نویسد:

۱۷ اما شما ای حبیبان، بخاطر آورید آن سخنانی که رسولان خداوند ما عیسی مسیح پیش گفته‌اند.

که مسلماً در اینجا اشاره به پطرس رسول و رساله دوم او می کند. هم پطرس، و هم یهودا، و هم دیگر رسولان مسیح از نمونه خداوند مان عیسی مسیح پیروی می کردند که در یوحنا ۱۵: ۲۰ می فرماید: **به خاطر آرید کلامی را که به شما گفتم.** یعنی مسیح یاد آوری می کند و از رسولان و معلمین و شبانان کلیسایش می خواهد که حقایق الهی را دائماً به ایمانداران یاد آوری کنند چون ما فراموشکار هستیم. و از ما ایمانداران می خواهد که دائماً آنها را ببیاد بیاوریم.

و شما در این آیات ۱۲-۱۵ نمونه شبانی پطرس رسول را می بینید. شما می بینید که تکرار حقایق الهی برای پطرس یک ضرورت است چون او می داند برای اجتناب از افتادن در دام معلمین کاذب، ایمانداران باید مطالب کتاب مقدس را خوب بدانند. برای همین می نویسد: **۱۲ لهذا از پیوسته یاد دادن شما از این امور غفلت نخواهم ورزید.**

هیچ حقیقت جدیدی از جانب خدا به انسان داده نشده است. هر آنچه که خداوند می خواست بفرماید در کتاب مقدس فرموده است. بنابراین، کار شبانان و معلمین تعلیم صحیح حقایقی است که قبلاً در کتاب مقدس نوشته شده، و کار ایمانداران یاد گیری و به عمل آوردن همان حقایق قدیمی است. یهودا آیه ۳ می فرماید: **مجاهده کنید برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد.**

شما همچنین در این آیات محبت پطرس رسول را می بینید که می نویسد در آیه ۱۲: **هر چند آنها را می‌دانید، و در آن راستی که نزد شما است استوار هستید.**

پطرس تائید می کند که خوانندگان گانش حقیقت پیغام انجیل را می دانند و در آن استوار هستند، جا افتاده اند، نشانه های عملی درک درست از پیغام انجیل در زندگانی شان هست، ولی از روی محبتش می خواهد باز هم آنها را تکرار کند تا در دام معلمین کاذب نیافتند.

شما در ضمنن حس وفاداری پطرس رسول را در این آیات می بینید. در ایه ۱۳ می نویسند:

لکن، این را درست می‌دانم، مادامی که در این خیمه هستم، شما را به یاد آوری برانگیزانم؛

در اینجا خیمه به بدن اشاره می کند. یعنی شما در اینجا وفاداری پطرس را می بینید که می خواهد تا دم مرگ حقایق کلام خدا را به کلیسای خدا تعلیم بدهد و یاد آوری کند. در یوحنا ۲۱ خداوند عیسی مسیح سه بار به پطرس فرمان داد که کلیسایش را از کلام خدا خوراک دهد و پطرس در این امر امین بود. آیا شما این وفاداری را دارید که تا دم آخر کلام خدا را به درستی به انسانها برسانید؟

شما در ضمنن درک پطرس از کوتاه بودن مدت زمان خدمتش را در این آیات می بینید. در آیات

۱۴ و ۱۵ می نویسند: چونکه می‌دانم که وقت بیرون کردن خیمه من نزدیک است، چنانکه خداوند ما

عیسی مسیح نیز مرا آگاهانید. و برای این نیز کوشش می‌کنم تا شما در هر وقت بعد از رحلت من بتوانید این امور را یاد آورید.

پطرس می دانست که زمان چندانی از عمرش باقی نمانده است. و این حقیقت را از خود خداوند

عیسی مسیح می دانست. مسیح در یوحنا ۲۱ به پطرس گفت:

۱۸ امین امین به تو می‌گویم وقتی که جوان بودی، کمر خود را می‌بستی و هر جا می‌خواستی

می‌رفتی ولکن زمانی که پیر شوی دستهای خود را دراز خواهی کرد و دیگران تو را بسته به جایی که نمی‌خواهی تو را خواهند برد.

۱۹ و بدین سخن اشاره کرد که به چه قسم موت خدا را جلال خواهد داد و چون این را گفت، به

او فرمود، از عقب من بیا.

و در کتاب تاریخ کلیسای یوسوبیوس، بخش سوم، از قرن چهارم میلادی، می خوانیم که پطرس

را بنا بر درخواست خودش وارانه مصلوب کردند، دستهای او را دراز کردند چنانکه مسیح گفته بود،

چون می گفت من لیاقت ندارم مانند خداوند مصلوب شوم. و پطرس تا به آخر در تعلیم کلام خدا امین

بود. شما چطور؟